PAGE
2

[image: image1.png]/N

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 21.08.2024

                                                                                          № 485
город Крымск

	О ходе исполнения администрацией муниципального образования Крымский район полномочий в сфере образования

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 25 устава муниципального образования Крымский район Совет муниципального образования Крымский район  р е ш и л:

1. Информацию «О ходе исполнения администрацией муниципального образования Крымский район полномочий в сфере образования» принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации муниципального образования Крымский район:

1) продолжить работу по участию в государственных программах Краснодарского края в целях создания новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях для обеспечения односменного режима обучения;
2) принять комплекс мер, направленных на снижение количества общеобразовательных организаций, вошедших в список общеобразовательных организаций с низкими образовательными результатами;

3) организовать работу по развитию системы профориентации обучающихся общеобразовательных организаций;

4) продолжить работу по проведению капитального ремонта, а также укреплению материально-технической базы учреждений образования, в том числе поддержанию надлежащего технического состояния и обновлению парка школьных автобусов;
5) рассмотреть возможность повышения заработной платы водителям школьных автобусов.

Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                  А.В. Юшко